13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 28 de Julho de 2017.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
N° 023/2017

O Prefeito Municipal de Vila Pavão/
ES, no uso de suas atribuições
legais, com fundamento no
disposto no inciso XXII, do art. 4º,
da Lei nº 10.520, de 17 de julho
de 2002, resolve HOMOLOGAR a
adjudicação referente ao Processo
nº 001675/2017, do procedimento
licitatório na modalidade Pregão
Presencial nº 023/2017, tipo
“MENOR PREÇO POR ITEM”,
cujo objeto trata de aquisição
de Equipamentos de Proteção
Individual - EPI’s, em favor
das empresas AERTON JOGE
ZENIBONI - ME, os Itens 11, 12,
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 e
37, no valor total de R$ 6.873,20,
BAMBOLEO ENXOVAIS LTDA -
EPP, os Itens 01, 02, 03, 04, 05,
06, 07, 08, 10, 22, 23, 24, 25, 26,
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 39,
40, 42 e 43, no valor total de R$
10.287,97  e R.A COUTINHO
EIRELI - EPP, os Itens 27, 28, 38 e
41, no valor total de R$ 7.590,50.

Vila Pavão/ES, 27/07/2017.
Irineu Wutke

Prefeito Municipal
Protocolo 331945

Vila Valério

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de VILA VALÉRIO/ES,
torna público para conhecimento
dos interessados que fará realizar,
LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS
Nº 002/2017 - PROCESSO Nº
1781/2017, do tipo: MENOR
PREÇO GLOBAL. OBJETO:
Contratação de empresa(s) para
instalação de torre do sistema
“VIVA DIGITAL”, na localidade de
Córrego Pedra Roxa, Zona Rural,
Município de Vila Valério/ES, tudo
em conformidade com o Projeto,
Planilha, Cronograma Físico-
financeiro, Minuta de Contrato, e
demais anexos partes integrantes
do Edital.
ABERTURA DA SESSÃO: Às
12:00 horas do dia 16 de agosto
de 2017. A Sessão Pública ocorrerá
na Sala da CPL/Pregões, situada na
Rua Lourenço de Martins, nº 190,
1º. Piso, Centro - Vila Valério-ES.
O Edital completo está à disposição
dos interessados nos dias úteis de
11às17h, de segunda à quinta, e,
nas sextas-feiras, de 07às12h,
e poderá ser requeridos através
do site: www.vilavalerio.es.gov.
br. MAIORES INFORMAÇÕES: TEL.
(027) 3728-1000.

CLEBERSON DEPRÁ
Presidente da CPL - PM ViVa

Protocolo 332064

Vila Velha

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 077/2017

Processo nº 33.887/2017
A Prefeitura de Vila Velha torna
Público que realizará licitação

conforme segue: registro de
preços para aquisição de
medalhas e troféus. Início
do acolhimento de proposta:
31/07/2017 às 08h00min.
Limite de acolhimento e abertura
de propostas: 11/08/2017 às
09h00min. Início da Sessão
de disputa: 11/08/2017 às
10h00min. O Edital estará
disponível no site www.licitacoes-e.
com.br e www.vilavelha.es.gov.br/
transparencia.

Vila Velha/ES, 27/07/2017.
Flávia Cristina Pontes Novaes

Pregoeira Municipal
Protocolo 332118

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 078/2017

Processo nº 21.852/2017
Prefeitura de Vila Velha torna
Público que realizará licitação
conforme segue: Aquisição de
Materiais Eletrônicos (Tablets
e HDs) para Premiação dos
ganhadores do concurso
“Entre Versos, Rimas e outas
Histórias” e “Clique diversidade
cultural religiosa” atendendo o
projeto que publicará produção
de textos literários e desenhos
de alunos e servidores da rede
municipal de ensino de Vila
Velha. Início do acolhimento
de proposta: 28/07/2017 às
17h00min. Limite de acolhimento e
abertura de propostas: 10/08/2017
às 08h00min Início da Sessão de
disputa: 10/08/2017 às 09h00min.
O Edital estará disponível no site
www.licitacoes-e.com.br e www.
vilavelha.es.gov.br/ transparência -
Link: Licitações

Vila Velha/ES, 27/07/2017
Marcelo da Silva Luchi

Pregoeiro Municipal - CPL/SEMED
Protocolo 332184

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 079/2017

Processo nº 21.855/2017
Prefeitura de Vila Velha torna Público
que realizará licitação conforme
segue: Contratação de Empresa
Especializada para a Prestação
de Serviços de Diagramação,
Tratamento e Impressão do
livro “Entre Versos, Rimas e
outras Histórias”, atendendo o
projeto que publicará produção
de textos literários e desenhos
de alunos e servidores da rede
municipal de ensino de Vila
Velha. Início do acolhimento
de proposta: 28/07/2017 às
17h00min. Limite de acolhimento e
abertura de propostas: 10/08/2017
às 09h00min. Início da Sessão de
disputa: 10/08/2017 às 10h00min.
O Edital estará disponível no site
www.licitacoes-e.com.br e www.
vilavelha.es.gov.br/ transparência -
Link: Licitações

Vila Velha/ES, 27/07/2017
Marcelo da Silva Luchi

Pregoeiro Municipal - CPL/SEMED
Protocolo 332189

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ratifico a dispensa de licitação nos
termos do art. 24, Inc. IV, da Lei nº
8666/93, de acordo com o processo
administrativo nº 37412/2017,
tendo como objeto a Contratação

de Empresa para Execução dos
Serviços de Manutenção de Vias e
Logradouros Públicos localizados
na Região Administrativa I, no
Município de Vila Velha/ES, no valor
de R$ 942.847,52 (novecentos e
quarenta e dois mil, oitocentos e
quarenta e sete reais e cinquenta
e dois centavos), em favor da
empresa DUTO ENGENHARIA LTDA,
por um período de 90 (noventa)
dias.
Vila Velha (ES), 27 de julho de 2017.

Luiz Otávio Machado de
Carvalho

Secretário Municipal de
Infraestrutura, Projetos e

Obras

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ratifico a dispensa de licitação nos
termos do art. 24, Inc. IV, da Lei nº
8666/93, de acordo com o processo
administrativo nº 37414/2017,
tendo como objeto a Contratação
de Empresa para Execução dos
Serviços de Manutenção de Vias e
Logradouros Públicos localizados
na Região Administrativa II, no
Município de Vila Velha/ES, no
valor de R$ 891.652,14 (oitocentos
e noventa e um mil, seiscentos e
cinquenta e dois reais e quatorze
centavos), em favor da empresa
RDJ ENGENHARIA LTDA, por um
período de 90 (noventa) dias.
Vila Velha (ES), 27 de julho de 2017.

Luiz Otávio
Machado de Carvalho

Secretário Municipal de
Infraestrutura, Projetos e

Obras

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ratifico a dispensa de licitação nos
termos do art. 24, Inc. IV, da Lei nº
8666/93, de acordo com o processo
administrativo nº 37416/2017,
tendo como objeto a Contratação
de Empresa para Execução dos
Serviços de Manutenção de Vias e
Logradouros Públicos localizados
na Região Administrativa III, no
Município de Vila Velha/ES, no
valor de R$ 880.997,34 (oitocentos
e oitenta mil, novecentos e noventa
e sete reais e trinta e quatro
centavos), em favor da empresa
CINCO ESTRELAS CONSTRUTORA
E INCORPORADORA LTDA, por um
período de 90 (noventa) dias.
Vila Velha (ES), 27 de julho de 2017.

Luiz Otávio
 Machado de Carvalho

Secretário Municipal de
Infraestrutura, Projetos e

Obras

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ratifico a dispensa de licitação nos
termos do art. 24, Inc. IV, da Lei nº
8666/93, de acordo com o processo
administrativo nº 37417/2017,
tendo como objeto a Contratação
de Empresa para Execução dos
Serviços de Manutenção de Vias e
Logradouros Públicos localizados
na Região Administrativa IV, no
Município de Vila Velha/ES, no
valor de R$ 880.106,88 (oitocentos
e oitenta mil, cento e seis reais e
oitenta e oito centavos), em favor
da empresa JPF ENGENHARIA
EIRELI-EPP, por um período de 90
(noventa) dias.

Vila Velha (ES), 27 de julho de
2017.

Luiz Otávio Machado de
Carvalho

Secretário Municipal de
Infraestrutura, Projetos e

Obras

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ratifico a dispensa de licitação nos
termos do art. 24, Inc. IV, da Lei nº
8666/93, de acordo com o processo
administrativo nº 37418/2017,
tendo como objeto a Contratação
de Empresa para Execução dos
Serviços de Manutenção de Vias e
Logradouros Públicos localizados
na Região Administrativa V, no
Município de Vila Velha/ES, no valor
de R$ 795.639,94 (setecentos e
noventa e cinco mil, seiscentos
e trinta e nove reais e noventa e
quatro centavos), em favor da
empresa PHD CONSTRUÇÕES E
PAVIMENTAÇÕES LTDA, por um
período de 90 (noventa) dias.

Vila Velha (ES), 27 de julho de
2017.

Luiz Otávio Machado de
Carvalho

Secretário Municipal de
Infraestrutura, Projetos e

Obras
Protocolo 332147

Câmaras

Anchieta

Resultado de Julgamento
Pregão Presencial nº 12/2017

Proc. Administrativo nº
1.060/2017

A Câmara Municipal de Anchieta,
por meio de seu pregoeiro torna
público o resultado da licitação que
tem como objeto: Contratação
de empresa especializada para
fornecimento de materiais de
expediente e gráficos para
atender as necessidades da
Câmara Municipal de Anchieta,
de forma programada, durante
o exercício de 2017.
Licitantes Vencedoras:
BRUNORO COMERCIAL
E SERVIÇOS, CNPJ:
01.119.035/0001-07 (itens 01,
06, 08, 13, 14, 15, 16, 20, 21,
22, 26, 33,
34, 38, 43, 45, 47, 48, 49, 50, 51,
56, 57, 58 e 59) ofertando o valor
total de R$ 19.541,45 (dezenove
mil, quinhentos e quarenta e um
reais e quarenta e cinco centavos);
MG DE OLIVEIRA MILHORATO
ME, CNPJ: 02.396.150/0001-
91 (itens 11, 30, 52, 53, 54 e
55) ofertando o valor total de R$
5.427,00 (cinco mil, quatrocentos e
vinte e sete reais);
DURVAL EMERSON
EVANGELISTA DE SOUZA
COMERCIAL ME, CNPJ:
26.185.189/0001-28 (itens 10,
18 e 42) ofertando o valor total
de R$ 1.295,30 (mil, duzentos
e noventa e cinco reais e trinta
centavos);
GENES COMÉRCIO E SERVIÇOS
DE INFORMÁTICA LTDA-ME,
CNPJ: 07.065.705/0001-36
(itens 02, 03, 04, 05, 07, 09,

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-07-28T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial